Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /0000

Lida na sessão de 00/00/0000 Despacho em 00/00/0000
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Moção de Aplausos e  Congratulações a  Sra  Marta  Delboni  Rodrigues De Lima pelo
trabalho exemplar que exerce com amor e dedicação frente a Saúde Mental do nosso
Município.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Sra Marta Delboni Rodrigues De Lima pelo
trabalho exemplar que exerce com amor e dedicação frente ao Nucleo Saúde Mental  Aurelia
Zampieri Da Silva Em Nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

  Marta Delboni Rodrigues de Lima, 55 anos nascida e criada na cidade de Barrinha.
Começou a trabalhar muito nova, aos 11 anos tirou a 1º carteira de trabalho profissional e começou
a trabalhar na Usina São Geraldo; trabalhou também na Usina Santa Adélia e depois na Usina do
Balbo, durante 10 anos na  lavoura,  e  teve  que  parar  pois  estava  com  4  filhos  pequenos  e  não
tinha  mais  condições  de trabalhar na usina.
Depois ela foi trabalhar como diarista em casas de família na nossa Cidade  no qual ela se
dedicou com muito com amor e carinho por 4 anos.
Foi aí que ela prestou o concurso público e realizou seu grande sonho, conseguir se efetivar na
Prefeitura de Barrinha. Foram 26 anos trabalhando na área da educação infantil, pré-escola e
creche que na qual se dedicou com muito amor e carinho para ver as crianças alegres e feliz. Já

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /0000

Moção de Aplausos e  Congratulações a  Sra  Marta  Delboni  Rodrigues De Lima pelo
trabalho exemplar que exerce com amor e dedicação frente a Saúde Mental Do Nosso
Município.

Lida na sessão de 00/00/0000 Despacho em 00/00/0000
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Emerson Ananias Fernandes Dos Santos
Emerson Colorido (PATRI) - Autor

fazem 4 anos que ela trabalha na área da saúde, sendo atualmente no Núcleo Saúde Mental Aurelia
Zampieri  Da  Silva. "Faltam palavras  para  expressar  o  quanto  me  sinto  honrada  e  feliz  por  fazer
parte dessa família. Agradeço a Deus por tudo em minha vida".